
 

UCHWAŁA NR VIII/45/2024 

RADY MIEJSKIEJ w NOWYM DWÓRZE MAZOWIECKIM 

 

z dnia 29 października 2024 r. 
 

w sprawie opłaty targowej 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2024r. poz. 609 z późn. zm.) i art. 15 ust.1 i art. 
19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023r., poz. 70 z późn. zm. ), art. 47 § 4 a ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. 
poz. 2383 z późn. zm.) Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim 

uchwala co następuje: 
 

§ 1. Na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki wprowadza się opłatę targową. 

 
§ 2.  Uchwałą niniejszą Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim: 

1) określa wysokość stawek opłaty targowej; 
2) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy opłaty targowej; 
3) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa.  

 
§ 3 1. Z zastrzeżeniem ust. 2 i ust. 3 ustala się dzienną stawkę opłaty targowej 

obowiązującej na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki w wysokości - 55 zł. 
 

2. Dzienna stawka opłaty targowej na Targowisku Miejskim Nr 1 przy ul. Targowej 
11, Targowisku Miejskim nr 2 przy ul. Sempołowskiej 1, Targowisku Miejskim Nr 3 
przy ul. Szpitalnej 3, wynosi przy sprzedaży: 

1) ze stanowiska, na które można wjechać samochodem- 34 zł. 
2) ze stanowiska, na które nie można wjechać samochodem – 30 zł,  

3) z kosza – 5 zł, 
4) z wózka ręcznego – 10 zł,  
5) ze stanowiska meblowego – 60 zł,  

6) zwierząt domowych i ptactwa z wyjątkiem gatunków na które wymagane 
są stosowne zezwolenia za każdy kosz, klatkę, skrzynkę – 6 zł,  

 
3. Dzienna stawka opłaty targowej na miejscach wyznaczonych do prowadzenia 

handlu określonych w § 1 ust. 2, ust. 3 i ust. 4 uchwały Nr III/14/2024 Rady 

Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 25 czerwca 2024 r. zmieniającej 
uchwałę Nr XXXV/451/2001 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 

8 listopada 2001 r. w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu na 
terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki, wynosi przy sprzedaży: 

1) z wózka ręcznego, skrzynki, kosza 22,00 zł. 

2) ze stoiska, namiotu, straganu, samochodu do 3,00 mb. 50,00 zł. 
3) owoców ze stoiska do 3,00 mb. 45,00 zł. 

4) choinek ze stoiska 100,00 zł. 
5) palm, fajerwerków, stroików świątecznych, zniczy, wiązanek, wieńców, kwiatów ze 
stoiska do 3,00 mb. 50,00 zł. 

 



4. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka 
opłaty targowej, stosuje się stawkę wyższą. 
 

5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest 
sprzedaż.  

 
§ 4.1. Inkasentem opłaty targowej jest Urząd Miejski w Nowym Dworze 

Mazowieckim, z zastrzeżeniem ust. 2. 
 
2. Wyznacza się inkasentów opłaty targowej na Targowisku Miejskim Nr 3 w osobach: 

1) Pana Bogdana Dąbrowskiego, 
2) Pana Grzegorza Dąbrowskiego, 

3) Pana Czesława Bystrek, 
4) Panią Janinę Bystrek, 
5) Panią Annę Bystrek. 

 
3. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją, za okresy miesięczne, 

w terminie do 5 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek Miasta 
Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

4. Wynagrodzenie dla inkasentów określa się w wysokości 25% pobranych 
i terminowo odprowadzonych kwot. 

 
§ 5. Traci moc uchwała nr XLI/465/2022 Rady Miejskiej w Nowym Dworze 
Mazowieckim z dnia 25 października 2022 r. w sprawie opłaty targowej. 

 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie ustalenia opłaty targowej na terenie gminy Nowy Dwór 
Mazowiecki.  

 
Ostatnie zmiany stawek opłaty targowej miały miejsce w 2023 roku. Na rok 

2025 proponuję podwyższenie stawek opłaty targowej w poszczególnych 
punktach:  

1. Dzienna stawka płaty targowej proponuję o podwyższenie o 6 zł. tj. 
wzrost  

o 21,5% do poprzednio ustalonych stawek w 2022 roku. (około 60% 
stanowisk na Targowisku Miejskim Nr 1). 

2. stanowisko na które nie można wjechać samochodem proponuję  
o podwyższenie o 5 zł. tj. wzrost o 20% do poprzednio ustalonych 

stawek  

w 2022 roku. (około 30 stanowisk na Targowisku Miejskim Nr 1). 
3. Stoisko meblowe wzrost o 5 zł. ok. 10 stanowisk. 

4. pozostałe stawki bez zmian.  
5. Proponuję wprowadzić nowy ustęp 3 w paragrafie 3 dotyczący pobierania 

opłat na terenach wyznaczonych do sezonowej sprzedaży, co znacząco 
usprawni pobór opłaty targowej. 

 
Powodem podjęcia w/w stawek jest fakt iż w przeciągu roku wzrosła inflacja, 

wzrosły koszty wywozu śmieci, energii elektrycznej oraz dostarczanej wody 
i odprowadzenia ścieków i co za tym idzie znacząco wzrosły koszty 

funkcjonowania targowisk Miejskich. 

 

 


